

## H. AYUNTAMIENTO DE ECATEPEC DE MORELOS

2013-2015

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS  
SUBDIRECCION DE OBRAS POR CONTRATO

WWW.IXXAMEXICO.COM

 Registrado en el Registro Público de Comercio de México, S.C. No. 20 (15 de Agosto de 2013)  
 De Agua No. 550, México, D.F. Teléfono: 55 6640 7915

ELIGE DISEÑO ELIGE IXX

NOMBRE DE LA OBRA:

 CONSTRUCCION DE DOS AULAS ESTRUCTURA REGIONAL EN EL  
 JARDIN DE NIÑOS TEPOCHCALLI, UBICADO EN AKENATON M-14  
 SECC. GEO 2000 CD. CUAUHTEMOC

ESTIMACION No

1(UNO)

FECHA:

30 de mayo de 2015

NOMBRE DE LA EMPRESA:

IXXA MEXICO ARQUITECTURA APLICADA S.A. DE C.V.

No. DE CONTRATO:

DOP/FISMODF-14/2014/056/AD

PERIODO:

23 de octubre de 2014

AL

11 DE NOVIEMBRE DE 2014

LOCALIDAD:

SECC. GEO 2000 CD. CUAUHTEMOC

## CUERPO DE ESTIMACION

CONTRATADO						HASTA ESTIMACION ANTERIOR		ESTIMADO EN EL PERIODO		SALDO POR EJERCER		%
CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	TOTAL ANTERIOR	IMPORTE	TOTAL ACTUAL	IMPORTE	TOTAL POR EJERCER	IMPORTE	A LA FECHA
25-3608	Acero de refuerzo en cimentación del No.3 (3/8") fy=4200 kg/cm2, incluye: habilitado, armado, traslapes, ganchos, siletas, desperdicios, acarreo dentro de la obra, suministro de materiales, mano de obra y herramienta.	Kg	758.35	\$ 24.55	\$18,617.49	0.00	\$0.00	305.41	\$7,497.82	452.94	\$11,119.68	40.27%
25-3611	Acero de refuerzo en cimentación del No.4 (1/2") fy=4200 kg/cm2, incluye: habilitado, armado, traslapes, ganchos, siletas, desperdicios, acarreo dentro de la obra, suministro de materiales, mano de obra y herramienta.	Kg	136.23	\$ 24.55	\$3,344.45	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	136.23	\$3,344.45	0.00%
25-4014	Cimbra acabado común en zapatas, dados y contratabes de cimentación, incluye: material, mano de obra, herramienta, equipo, acarreo, descimbrado, materiales, aceite quemado y limpieza.	M2	19.20	\$ 216.35	\$4,153.92	0.00	\$0.00	13.58	\$2,938.03	5.62	\$1,215.89	70.73%
25-5010	Concreto en cimentación de Fc=250 Kg/cm2, R.N. T.m.a. 19 mm. Hecho en obra con revolvedora, incluye: materiales, vacado, vibrado, curado, desperdicios, mano de obra, herramientas y equipos.	M3	21.35	\$ 1,862.15	\$39,756.90	0.00	\$0.00	9.45	\$17,597.32	11.90	\$22,159.59	44.26%
25-6021	Relleno con material de banco tepetate, compactado con pisón manual, ylo mecánico en capas no mayores de 20 cm. De espesor, incluye: selección de material, volteo, incorporación de agua necesaria, compactación, material, herramienta y mano de obra.	M3	70.25	\$ 329.84	\$23,171.26	0.00	\$0.00	70.25	\$23,171.26	0.00	\$0.00	100.00%
26-0121	Muro de enrase en cimentación con block hueco de concreto de 15 x 20 x 40 cm asentado con mortero arena 1:4 incluye: materiales, mano de obra, herramienta.	M2	18.50	\$ 345.07	\$6,383.80	0.00	\$0.00	18.50	\$6,383.80	0.00	\$0.00	100.00%
41-3401	Muro de concreto de 15 cm de espesor, concreto premezclado de Fc= 200 kg/cm2, reforzado con dos varillas de acero del no.3 @ 20cm en ambos sentidos, incluye: habilitado de acero, cortes, desperdicios, colado, cimbrado, andamios, equipo, herramienta.	M2	14.95	\$ 1,068.79	\$15,978.41	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	14.95	\$15,978.41	0.00%
26-0124	Cadena de desplante de 15x20cm Fc= 200 kg/cm2, concreto hecho en obra, TMA 19mm RN, acabado común, armada con 4 varillas del No. 3 y estribos del No.2 @ 20cm, incluye: cimbra, descimbra, materiales, equipo, mano de obra y herramienta.	Ml	57.80	\$ 226.31	\$13,080.72	0.00	\$0.00	47.82	\$10,822.14	9.98	\$2,258.57	82.73%
								IMPORTE ESTA HOJA		\$ 68,410.37		

IXXA MEXICO ARQUITECTURA APLICADA SA DE CV

C. ARMANDO MARCO SUAREZ  
REPRESENTANTE LEGALC. RICARDO GONZALEZ HERNANDEZ  
SUPERINTENDENTE DE CONSTRUCCIONC. EVARISTO LEON SANCHEZ  
PRESIDENTE DE OBRAING. LUIS HECTOR MENDOZA ATRIANO  
JEFE DE SUPERVISIONC. SALVADOR HUEZO LOPEZ  
SUBDIRECTOR DE OBRAS POR CONTRATOING. ABRAHAM LOPEZ AGUILAR  
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS